Protokół

z obrad XXXVI Sesji Rady Gminy Gostynin,

z dnia 24 listopada 2009r

Stan Rady Gminy         -  15 radnych

Obecnych                     -  13 radnych 

N/Usprawiedliwiony
  -    2  radny

Lista obecności radnych w załączeniu.

Zaproszeni i goście w/g listy obecności.

W sesji udział wzięli:

1. Wójt Gminy – Jan Kazimierz Krzewicki

2. Sekretarz Urzędu Gminy - Agnieszka Woźniak

3. Skarbnik Gminy - Dorota Dryńkowska

4. Prezes Zakładu Komunalnego Sp. z o. o. – Ireneusz Zalewski

5. Radca Prawny - Tomasz Czerwiński

6. Kierownik Referatu Oświaty – Andrzej Robacki

Do punktu 1-go

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski. Powitał 

radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, Kierowników Referatów Urzędu Gminy, 

przedstawicieli poszczególnych referatów, Pana Prezesa ZK Sp. z o. o., Radcę prawnego, Sołtysów 

oraz media i wszystkich obecnych.

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność i rozpoczął obrady.

Pan Wójt wniósł o zmianę w porządku obrad i zaproponował:

o usunięcie w pkt. 6. 

- projektu uchwały w sprawie: przyjęcia średniej ceny sprzedaży drewna dla celów wymiaru podatku leśnego na 2010 rok.

o wprowadzenie w pkt. 6. 

- podjęcie uchwały w sprawie: opłaty targowej.

o wprowadzenie w pkt. 6a.

- informacji w sprawie: przyjęcia średniej ceny sprzedaży drewna dla celów wymiaru podatku leśnego na 2010 rok.

Zmiana porządku obrad została przyjęta 13 głosami za. 

Do punktu 2-go

Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Balcerzak Marek zgłosił 2 interpelacje;

1. Konieczność wykonania zjazdów z drogi wojewódzkiej na drogi gminne w miejscowość Huta 

Zaborowska. Zgłaszaliśmy się w tej sprawie do Zarządu Wojewódzkiego, niestety otrzymaliśmy 

negatywną odpowiedź, gdyż nie było to przewidziane w remoncie drogi.

2. Gmina przystąpiła do projektu Odnowa i Rozwój Wsi. Co się stało, że gmina nie uzyskała, takich 

środków, o jakie wnioskowała i dlaczego nie zostały w te wnioski włączone szkoły?

Radny Biniewicz Wojciech zgłosił 3 interpelacje;

1. Prosimy o wsparcie finansowe budowy chodnika na trasie Osiny – Kleniew. Inwestycja ta 

znacząco podniesie bezpieczeństwo dzieci, które chodzą po lekcjach na boisko Orlik.

2.Proszę o uzupełnienie ubytków w drodze szutrowej Sieraków - Nowa Wieś.

3 Droga koło pana Bembenisty. Zgłaszałem ją kilka razy, na ostatniej sesji chciałem odpowiedzi 

pisemnej, niestety jej nie otrzymałem. Chciałbym wiedzieć, czy w tej kadencji droga ta zostanie 

wykonana. 

Radna Janiszewska Krystyna zgłosiła;

1. Po raz kolejny we wrześniu zgłaszałam nieprzyjemne zapachy wydobywające się z oczyszczalni 

ścieków w Lucieniu i przez około 2 m-ce było wszystko w porządku. 10 dni temu znowu przykre 

zapachy pojawiły się. Proszę coś z tym zrobić?

Radny Krzewicki Andrzej zgłosił; 

1. Obwodnica w Stefanowie jest zrobiona, a wkoło są pokopane głębokie rowy odprowadzające 

wodę ze stawów retencyjnych.  Rów zbierający wodę z takiego stawu jest pełen wody, gdyż 

wykopany jest na odcinku ok. 30m i kończy się - ktoś nie pomyślał o odpływie. Proponuję, aby ktoś

się tym zajął, bo jak przyjdą ulewy to pobliskie domy i gospodarstwa zostaną zalane. Proszę Pana 

Wójta, aby interweniował w tej sprawie jak najszybciej, bo firma odejdzie zostawiając nam 

poważny problem.

Radny Tomczak Zdzisław zgłosił;

1.Zgłaszałem kiedyś stare drzewa rosnące przy drodze w miejscowości Gorzewo. Niedawno 

listonosz cudem uszedł z życiem, bo drzewo przewróciło się na jego samochód. Kiedy te drzewa 

zostaną usunięte?

2. Proszę także o usunięcie zagrażających bezpieczeństwu w ruchu drogowym gałęzi lub drzew 

rosnących przy drodze wojewódzkiej Gostynin - Duninów.

Do punktu 3-go

Sprawozdanie Wójta z działalności za okres międzysesyjny i z realizacji uchwał Rady Gminy Gostynin przedstawił Wójt Gminy Gostynin Jan Kazimierz Krzewicki. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 4-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie: obniżenia średniej ceny skupu 1 dt. żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na 2010r. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 198/XXXVI/2009 została przyjęta 13 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 5-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie: ustalenia stawek podatku od nieruchomości i opłat lokalnych na 2010 rok oraz zwolnień przedmiotowych od tego podatku. 

Komisje RG i BiF pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały z wyjątkiem 2 pkt. w §1, dot. zwolnień.

Skarbnik Gminy zwolnienie, które do tej pory było dot. budowli będących własnością emerytów i 

rencistów jest to zwolnienie podmiotowe, a tego Radzie nie wolno stosować. Mamy informację, że 

w przypadku zastosowania takiego zwolnienia, uchwała w trybie nadzoru zostanie nam uchylona.

Wójt Gminy Gostynin, zmiany w uchwale nastąpiły ze względu na nowe wytyczne. Jest to dla mnie, 

dla Pani Skarbnik i dla nas wszystkich nie zrozumiałe i nie logiczne, ale niestety musimy postępować

zgodnie z nimi. Poddałem analizie dokumenty z 2009 roku i okazało się, że powierzchnia 

opodatkowana obór, stajenek i garaży wynosi 25 939m². Z ulgi, jaką mieliśmy w latach ubiegłych 

korzystało niewielu i była zastosowana do powierzchni ogółem 5395m²,a więc widzimy, że 

emeryci lub renciści właściciele szop, stajenek, garaży bądź budynków gospodarczych stanowią 1/5  

podatników w tym punkcie. Widząc problemy mieszkańców w projekcie uchwały zawarliśmy kwotę

mniejszą od proponowanej przez Ministerstwo Finansów wynoszące 6,98 zł. proponując kwotę 

4,98 zł. Teraz gdy okazało się, że nie możemy zastosować ulgi, proponuję kwotę w wysokości 4 zł. 

To jest jedyne rozsądne wyjście. Jeżeli postąpimy inaczej i zastosujemy ulgę uchwała zostanie nam 

uchylona. Jeżeli ktoś spośród tego grona nie będzie wstanie uiścić podatku będziemy względem nich

stosować zwolnienia.

Radny Biniewicz; mam pytanie do p. mecenasa. Ta uchwała nie była w pełni głosowana przez 

komisję Rozwoju Gospodarczego, a więc czy może być tylko głosowana przez komisję Budżetu i 

Finansów czy musi być też przegłosowana przez komisję Rozwoju Gospodarczego. 

Mecenas Czerwiński; projekt uchwały był zaopiniowany, za wyjątkiem stawki. Teraz została otwarta

dyskusja i może być stawka zupełnie inna wypracowana. Komisja Rozwoju nie musi opiniować 

samej stawki.

Radny Krzewicki; jestem zdziwiony, przecież przepisy się nie zmieniły. Rady przez wiele lat korzystały

z przyznawania ulgi byłym właścicielom gospodarstw rolnych, którzy po przejściu na emeryturę 

sprzedawali ziemię, zostawiając sobie budynki. W tym roku zmieniła się interpretacja zapisów. 

Poczekajmy na wyrok NSA, bo jak na razie jest w tej sprawie tylko wyrok WSA w Gorzowie 

Wielkopolskim. Ja proponuję w tej sytuacji nową uchwałę w sprawie zwolnień i powalczyć w 

sądzie. Wnoszę o odrębną uchwałę o zwolnieniach i iść do Sądu.

Radny Kieplin; z tego, co ja wiem emeryci i renciści podatki płacili. Na jakiej podstawie oni w latach

ubiegłych zostali zwolnieni?

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odpowiedział; na podstawie uchwały 

Rady Gminy Gostynin.

Radny Biniewicz – mam propozycję, idźmy za tą obniżką proponowaną przez Pana Wójta wynoszącą 

4zł,a osobną uchwałą zwolnijmy emerytów i rencistów. Jeżeli uchwała ta zostanie nam uchylona to

nic się nie stanie, bo nakazy będą wydrukowane po nowej stawce i renciści będą musieli ten podatek

zapłacić. 

Radny Balcerzak –WSA, NSA bardzo daleko zaszliśmy. Jaka będzie procedura uchylenia naszej uchwały.

Ktoś tu powiedział, że RIO na pewno nam tą uchwałę zaneguje czy jest to na piśmie? 

Chcemy takie wyjaśnienie na piśmie, jaka będzie procedura uchylenia uchwały?

Mecenas odpowiedział; to RIO nam uchyli naszą uchwałę, a my możemy się tylko odwoływać. Na 

pewno WSA podtrzyma decyzję RIO i wstrzyma nam jej wykonanie w pkt. dotyczącym zwolnień.

Radny Krzewicki; nic nam nie szkodzi i nic nie mamy do stracenia.  

Radny Kieplin; inne gminy takiego zwolnienia nie stosują, np. Duninów.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski; inne gminy nie zwalniały w ogóle, 

podjąć uchwałę niezgodną z prawem i dowieść sprawiedliwości na drodze Sądowej nie wiem, czy to 

dobre rozwiązanie.

Spróbujmy ewentualnie wymyślić inny sposób w celu złagodzenia skutków nowej interpretacji 

przepisów.

Radny Balcerzak – czy można to zwolnienie podjąć odrębną uchwałą na sesji grudniowej.

Radny Krzewicki; praw Wójta nikt nie odbiera. Wójt zawsze może umorzyć podatek w różnych kwotach. 

Co nam szkodzi, wprowadzić uchwałę, w sprawie zwolnień przecież główna uchwała się nie zmieni.

Radna Janiszewska: jeśli my przyznamy się teraz, że nie robimy tego poprawnie to może wszystkie 

nam uchwały uchylą.

Wójt dodał; to nie jest takie proste zaskarżyć decyzję. Uchwała powinna być zrobione prawidłowo i 

nie zawierać zwolnień dla emerytów i rencistów. Moja propozycja jest następująca, żeby zejść ze 

stawki i przyjąć uchwałę w proponowanej postaci.. 

Radny Balcerzak myślę, że obniżenie stawki o 1zł dla wszystkich jest korzystne dla całego społeczeństwa.

Mam prośbę, aby poinformował Pan Wójt Radę o pozytywnym rozpatrywaniu przyszłych wniosków

o umorzeniach, wtedy będziemy wiedzieli, ile jest zwolnień. Współczuję wszystkim rencistom 

posiadającym budynki gospodarcze, którym przyjdzie zapłacić nowy podatek, ale zarazem nie 

chciałbym, aby nam uchwałę uchylili.

Radny Krzewicki; dlatego ja mówiłem o odrębnej uchwale. Niech społeczeństwo wie, że my jako rada 

coś robimy w tej kwestii.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski; zbiór tych podatników w skali gminy 

wcale nie jest duży, bo na 12000tys. ludzi sto kilka osób korzysta korzystało z tej ulgi- to nie jest dużo.

Radny Kieplin: ja jako sołtys mogę powiedzieć, że u mnie na wsi nie ma takiej sytuacji. 

Radny Balcerzak; ten pkt dot. Zakładu Komunalnego, dlaczego zwalniamy firmę i ile dopłacimy do 

Zakładu Komunalnego. Z tego, co się dowiedziałem wyniesie, to 35000 zł. Firma ta nie zajmuje się 

tylko wodą i ściekami to jest tylko 30% ich zakresu, a pozostałe 70% to są inne usługi na rzecz innych 

podmiotów. Moim zdaniem nie powinno to mieć miejsca. Moim zdaniem jest to zwolnienia 

podmiotowe. Ja wnioskuję, aby ten pkt 2 z § 2 usunąć. Zakład Komunalny nie powinien być zwolniony.

Wniosek Wójta o obniżenie stawki z 4,98 zł. Na 4 zł. – został przegłosowany 13 głosami za, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Wniosek Radnego Krzewickiego „w oddzielnej uchwale proponuję wpisać to zwolnienie, co było na

pierwszej uchwale na komisji Rozwoju Gospodarczego wraz z podstawą prawną – zwalnia się 

emerytów i rencistów” – wniosek został odrzucony; 6 głosów za, 6 głosów przeciw i 1 wstrzymujący się.

Wniosek dot. przyjęcia odrębnej uchwały został odrzucony. 

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski dodał; szkoda jest mi tych osób, ale 

śledząc interpretację przepisów, nie można inaczej postapić.

Radny Biniewicz; skoro Pan mecenas powiedział, że uchwała może być wstrzymana w tym jednym 

punkcie, to ja wnioskuję o przegłosowanie projektu uchwały z tym zwolnieniem.

Wójt dokumenty, które były wysyłane zostały omówione i przegłosowane, a w tej chwili są różne 

wypowiedzi. 

Radny Biniewicz: wczoraj na komisji Budżetu i Finansów wyłączyliśmy pkt 2 § 2 uchwały z 

głosowania.  

Wniosek Radnego Biniewicza; Zwolnić budynki gospodarcze lub ich części stanowiące własność 

emerytów lub rencistów z wyjątkiem osób prowadzących działalność gospodarczą.  

Wniosek przegłosowany 6 za, 6 przeciw, 1 wstrzymujący się; wniosek został odrzucony. 

Wniosek Radnego Balcerzaka, aby ze zwolnień w §2 wykreślić pkt 2. 

Wniosek został przegłosowany; 9 głosami za 2 przeciw, 1 wstrzymał się.

P. Mecenas wnosi o 10 minut przerwy. 

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski rozpoczął obrady po 10 min. przerwie.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości i opłat lokalnych na 2010 rok oraz zwolnień przedmiotowych od tego podatku bez pkt 2 w § 2 i stawce 4zł za 1m².

Uchwała nr 199/XXXVI/2009 została przyjęta 7 głosami za, 2 przeciw, 4 wstrzymującymi się od 

głosowania i stanowi załącznik do protokółu.

Radny Krzewicki Andrzej zgłosił; w związku z brakiem zwolnienia emerytów i rencistów 

proszę wpisać do protokołu, że radny Krzewicki Andrzej i radna Janiszewska Krystyna byli 

przeciwni uchwale w takiej wersji.

Do punktu 6-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie: opłaty targowej.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 200/XXXVI/2009 została przyjęta 13 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 6a-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał informację w sprawie 

średniej ceny sprzedaży drewna dla celów wymiaru podatku leśnego. 

W związku z wypracowaniem przez poszczególne Komisje Rady Gminy Gostynin wspólnego 

stanowiska w sprawie nie obniżania ceny drewna dla celów wymiaru podatku leśnego nie zachodzi

potrzeba podejmowania uchwały w tej sprawie. Jeżeli Wysoka Rada nie zgłosi innych 

wniosków dla celów wymiaru podatku leśnego na terenie Gminy Gostynin w 2010 roku będzie

miała zastosowanie cena ogłoszona w Komunikacie Prezesa GUS z dnia 20 października 2009 roku

w sprawie średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej wg średniej ceny drewna uzyskanej przez 

nadleśnictwa za pierwsze 3 kwartały 2009 w wysokości 136,54 zł. za 1m³.

Radni wniosków i uwag nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski poinformował, że w 2010 r w Gminie 

Gostynin do celów wymiaru podatku leśnego na terenie Gminy Gostynin w 2010 roku  będzie 

miała zastosowanie cena ogłoszona w Komunikacie Prezesa GUS z dnia 20 października 2009 roku 

w wysokości 136,54zł. Za 1 m³.

Do punktu 7-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2010 rok oraz zwolnień przedmiotowych od tego podatku. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 201/XXXVI/2009 została przyjęta 13 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 8-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie: zatwierdzenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 202/XXXVI/2009 została przyjęta 13 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 9-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie: zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę w 2010 roku.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 203/XXXVI/2009 została przyjęta 13 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Radny Balcerzak; właśnie przeliczyłem, że zdejmując ulgę podatkową w stosunku do Zakładu 

Komunalnego to stawka za 1m³ wzrośnie o 0,08 zł. Pieniądze, które zaoszczędziliśmy trafią wprost

do budżetu. Jeżeli będziemy chcieli im pomóc, to dajmy im pieniądze w formie dotacji jawnej, a nie 

ukrytej.

Do punktu 10-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie: zatwierdzenia taryf za zbiorowe odprowadzenie ścieków w 2010 roku.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Radny Balcerzak - ten skok wykonany przez Zakład Komunalny jest wyjątkowy. Kalkulacja z ubiegłego 

roku to 6,61zł. a w tym roku 9,11zł. Prosiłem o informacje dot. osób, które są podłączone do 

kanalizacji. 

Prezes Zalewski – do oczyszczalni Lucień 204 umów, Bierzewice 58 umów, Białotarsk 38 umów, 

Sokołów 50 umów, łącznie 350 umów.

Radny Balcerzak - Nasze oczyszczalnie nie są w stanie przyjmować więcej ścieków. W Lucieniu 

jest to przerób ponad 100%. 

Radny Krzewicki – rozmawiałem z panem prezesem czy jest w stanie zejść z tej kwoty? W 

okresie letnim oczyszczalnia Lucień ma moc przerobową około 120%. Widać, że Zakład Komunalny

nic z tym nie robi. Oczyszczalnia w Sokołowie bez dotacji przyjmowała ścieki od mieszkańców

po stawce niższej bez dotacji. Jest tu coś nie tak! My jako Rada jesteśmy temu winni. Chcieliśmy 

Spółki, więc teraz mamy. Przedtem był Zakład Komunalny i był jeden kierownik, a teraz jak jest; 

spółka mamy Pana Prezesa i 2 Kierowników. Prośba, aby Pan  Wójt wpłynął na radę nadzorczą, aby 

nastąpiły w Zakładzie Komunalnym Sp z o. o. jakieś w tej kwestii zmiany.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski – nie jest to mały koszt, ale mamy 

obowiązek odprowadzania ścieków. Jest to duży koszt, ale w tym koszcie mieszczą się koszty 

wynagrodzeń pracowników, jak i amortyzacja urządzeń. Bez dotacji nie da nam się w dobry 

sposób tego rozwinąć. 

Prezes Zalewski do tej pory cena była 6,61zł w tym czasie energia elektryczna wzrosła blisko 40% 

i wzrosły i inne usługi. Obowiązkiem zarządu jest przygotowanie odpowiedniego wniosku dla p. Wójta 

i sprawdzenie pod względem merytorycznym proponowanych taryf, a dla radnych pozostaje 

obowiązek podjęcia bądź odrzucenia tych uchwał. 

Radny Biniewicz skoro 300 gospodarstw domowych oddaje ścieki do naszych oczyszczalni to w 

skali roku każde z tych gospodarstw dotujemy w kwocie 460 zł. 

Radna Janiszewska; mam pytanie do p. Prezesa Zalewskiego „Jak się przedstawia % wpływ opłat za 

ścieki? Czy wszyscy ludzie płacą za kanalizację?”

Prezes Zalewski; Ściągalność jest ustalona na poziomie 97% osób.

Uchwała nr 204/XXXVI/2009 została przyjęta 8 głosami za i 5 głosami przeciw i stanowi 

załącznik do protokółu. 

Do punktu 11-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2009 r.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 205/XXXVI/2009 została przyjęta 13 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 12-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie: przekazania w dzierżawę na okres 2 lat gruntów rolnych stanowiących działkę nr 179 o pow. 2,58 ha we wsi Leśniewice Gmina Gostynin.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 206/XXXVI/2009 została przyjęta 13 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 13-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie: przekazania w dzierżawę na okres 3 lat niezabudowanej nieruchomości stanowiącej część działki nr 192 o pow. 100m² (droga) we wsi Bierzewice Gmina Gostynin.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 207/XXXVI/2009 została przyjęta 12 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 14-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie: przekazania w dzierżawę na okres 3 lat niezabudowanej nieruchomości stanowiącej część działki nr 192 o pow. 300 m² (droga) we wsi Bierzewice Gmina Gostynin

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 208/XXXVI/2009 została przyjęta 12 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 15-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Gostynin dla terenu położonego w obrębie wsi Stanisławów Skrzański, dotyczącego działki o nr ew. 40/1 oraz części działek o nr ew. 37, 39 i 40/2 przeznaczonego pod zabudowę mieszkaniową.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 209/XXXVI/2009 została przyjęta 12 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 16-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Gostynin zespołu zabudowy mieszkaniowej w Legardzie. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 210/XXXVI/2009 została przyjęta 12 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 17-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie: określenia zniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć przez dyrektorów szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Gostynin.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Balcerzak; mam pytanie do p. kier. RO projekt organizacji szkół składa się już w maju od 

1 września dyrektorzy powinni przystąpić do pracy, w tych godzinach co mieli. Jak to będzie miało 

się do innych dyrektorów?

Kto na tym zyska, a kto starci? Dzieci raczej nic nie skorzystają i nie zyska też Urząd Gminy, ponieważ

za te godz. dyrektorowi będzie trzeba zapłacić, a w zamian zatrudnić innego nauczyciela. Zyskają

nauczyciele, którzy będą mieli dodatkowe 2-3 godz.

Kierownik Ref. Oświaty Do 10 września zatwierdzamy aneksy i na podstawie tych aneksów są 

wyliczane godz. Każdy dyrektor jest zatrudniony na etacie i czy on ma pensum, czy nie to i

tak dostaje wynagrodzenie. Dyrektor jest zatrudniany na cały etat. Nie wymagana jest opinia 

kuratorium, tylko rada podejmuje taką uchwałę. Zwykle na koniec sierpnia są rady w kuratorium,

na których dopracowuje się szczegóły. Tutaj nikt nie zyskuje i nikt nie traci. Tych godz. nie ma w 

planie, nikt za niego tych godz. nie bierze. Życie nam pokazuje, że nie na wszystko mamy wpływ. 

Radny Balcerzak tak podejrzewałem, że dyrektorzy tych godz. nie mieli. Tylko dlaczego w latach 

poprzednich rada takich uchwał nie podejmowała.

Radny Krzewicki – ciężko zrozumieć aspekt społeczny, jeden dyrektor pracuje 8 godz. i ma 2000zł i 

drugi nie ma zajęć dydaktycznych i też ma 2000zł. Po co ci dyrektorzy mają pensum, a te godz. co 

pracują dać im w ramach nadgodzin. 

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski dodał; jest Karta Nauczyciela 

i musimy w ramach tej karty się obracać.

Radny Balcerzak – ilość godz. jest stała, nie zmienna dla poszczególnych klas. Jeżeli z tych 8 godz.  

przepracuje dyrektor, to nie ma za to zapłacone. A jeżeli nie to musi to przepracować inny nauczyciel. 

Kierownik Ref. Oświaty; to nie prawda, że jeżeli dyrektor nie będzie miał tych godz., to nikt ich nie

weźmie. W szkole w Zwoleniu społeczeństwo chciało zmienić język rosyjski na język angielski.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski – w uzasadnieniu jest wszystko napisane.

Radny Krzewicki – wystarczyło krótko zinterpretować. Po prostu trzeba taką uchwałę podjąć.

Radna Janiszewska – czy przeprowadzono jakieś rozmowy z innymi dyrektorami i co oni na to?

Kierownik Ref. Oświaty – nie, rozmów takich nie przeprowadzono. 

Uchwała nr 211/XXXVI/2009 została przyjęta 11 głosami za, 2 wstrzymującymi się i stanowi 

załącznik do protokółu.

Do punktu 18-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie: zmiany treści uchwały nr 182/32/2009 Rady Gminy Gostynin z dnia 26 czerwca 2009r.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 212/XXXVI/2009 została przyjęta 13 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 19-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał wniosek Wójta Gminy 

Gostynin w sprawie odrzucenia wniosku sołectwa Białe - Antoninów. 

Sprawa była rozpatrywana na komisji rozwoju gospodarczego. Wczoraj wpłynęło jeszcze jedno 

pismo do Biura Rady. Przewodniczący Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał to pismo. Pismo 

stanowi załącznik do protokółu.

Komisja RG po zapoznaniu się z informacją p. Wójta przyjmując argumenty p. Wójta wnioskowała, 

aby odrzucić ten wniosek. 

Pani Pilichowicz: Wójt odrzucił ten nasz wniosek. Nasz wniosek nie spełniał warunków zgodnie z 

art. 4 ust. 5, ponieważ była podana tam wyższa kwota. We wniosku były podane trzy zadania. 

W uzasadnieniu do wniosku była złożona prośba mieszkańców o uzupełnienie tych środków nie 

z funduszu sołeckiego, który musi być ujęty w budżecie, a z innych środków budżetowych. 

Sołtys został poinformowany o odrzuceniu wniosku i w ciągu 7 dni sołtys za pośrednictwem Wójta 

zwrócił się do rady, o podtrzymanie tego wniosku. Interpretacja urzędu gminy była taka, że sołtys 

może jedynie podtrzymać wniosek, nic w nim nie zmieniając. W tej ustawie jest zapis, rzeczywiście, 

że sołtys może podtrzymać nieprawidłowy wniosek bez możliwości jego poprawienia. Dlatego 

też, sołtys złożył ponownie wniosek, uzupełniając go, i określając zadanie - budowa tego chodnika. 

Również był zarzut pracownika urzędu, że raz wykazuje sołtys, że ten chodnik będzie kosztował 

29tys. zł, a raz, że 11tys. zł. Proszę państwa chodnik można budować różnymi sposobami. Jest to 

krótki odcinek drogi gminnej. Gdy na tej drodze pojawi się wymijanie dwóch pojazdów, to 

użytkownicy tej drogi nie mają możliwości ucieczki. W maju w piśmie „Wspólnota” pojawiło się, 

że jeżeli wniosek nie jest prawidłowy, wójt może odrzucić. I tak też zrobił. Natomiast w terminie 

7 dni od otrzymania tej informacji przekazać ponownie wniosek, który można poprawić, uzupełnić 

do Rady Gminy za pośrednictwem Wójta. I w przypadku ponownego złożenia tego wniosku przez 

sołtysa Rada Gminy go rozpatruje w terminie 30 dni. Wójt musi uwzględnić rozstrzygnięcie 

rady gminy i umieścić te środki w budżecie gminy. Ja w imieniu mieszkańców sołectwa 

Białe - Antoninów bardzo proszę o przyznanie tej kwoty dla tego sołectw, ażeby mieszkańcy mogli 

zrealizować to zadanie, które zostało wytypowane we wniosku.

P. mecenas – pani słusznie podała, że nieprawidłowy wniosek został złożony. Sołtys był

poinformowany przez pracowników urzędu, że jest nie prawidłowy. Wniosek został ponownie złożony, 

Wójt słusznie go odrzucił. Jeżeli wycenia się koszt 29tys. zł budowy chodnika, a później wycenia 

się koszt na 11tys. zł. to raczej nie jest to zgodne z przepisami. Wniosek zgodnie z ustawą można 

podtrzymać. Moim zdaniem wniosek p. Wójta w sprawie odrzucenia wniosku Białe - Antoninów 

jest bardzo słuszny. 

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski też uważam, że wniosek p. Wójta 

jest słuszny. Wszystkie inne sołectwa złożyły wniosek na taką kwotę, jaka im przysługiwała.

Radna Janiszewska nie można posądzać mieszkańców, że poprawiając wniosek, popełnili jakieś 

przestępstwo. 

Radny Balcerzak – nie chcę karać mieszkańców za ten wniosek, który ktoś zaproponował. Jeżeli 

korzysta z tego, 40 przeszło sołectw i mam pytanie do p. Wójta i p. mecenasa: czy to byłoby nie zgodne 

z prawem, jeżeli Rada dzisiaj za zgodą p. Wójta w ramach tej kwoty, która była przydzielona dla tego

sołectwa, pozwoliła to zadanie wykonać. 

Radny Liberadzki to może zrobić jedynie Rada p. Wójt nie może.

Wójt postąpiłem prawidłowo na podstawie przepisów prawnych. 

Radny Balcerzak ja wiem, że p. Wójt postąpił zgodnie z prawem. Nie wiem, kto sugerował na zebraniu, 

aby wpisać taką wysoką kwotę. Kto nie przekazał mieszkańcom odpowiedzi, bo odpowiedź poszła 

tylko do sołtysa. Dzisiaj mieszkańcy podejdą do tego inaczej. Ja chciałbym, żeby tę kwotę, która im 

się należała, otrzymali.

Radny Krzewicki – decyzja p. wójta jest wykonana prawnie. Pytanie do p. mecenasa : załóżmy, że ktoś 

chce zrobić chodnik, za 100tys.zł a ma na to 10tys.zł, czy może robić ten chodnik przez 10lat po 

100m.? Czy rada może zmienić tę decyzję?

P. mecenas sołectwo może to robić. Można także łączyć sołectwa i składać wspólne wnioski na to

samo zadanie. Rada Gminy może zmienić tę decyzję.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: Czy środki zostały uwzględnione 

w projekcie budżetu?

Skarbnik Dorota Dryńkowska środki te zostały uwzględnione, ale tylko z tych wniosków, które 

są złożone prawidłowo. 

Radny Krzewicki, czy pani mogła nie umieścić tych środków w projekcie budżetu, skoro było odwołanie 

do rady? Jeżeli rada odrzuci to czy istnieje odwołanie?

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski nie, nie można odwołać się. 

Radny Janiszewska, ale dlaczego mamy odrzucić? 

Radny Biniewicz mam pytanie jak to wygląd, jeśli chodzi o składanie wniosków, w końcu, o którym 

my wniosku mówimy?

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski mówimy o tym drugim wniosku 

na kwotę 11tys. zł.

P. mecenas Sołtys może podtrzymać wniosek zgodnie z ustawą.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski musimy w końcu ustalić, czy to 

przyjmujemy, czy nie w kwocie 11tys. zł?

Radny Tomczak ja proponuję, aby ten chodnik został wykonany, ponieważ jest on potrzebny.

Wójt ja na ten temat swoje zdanie powiedziałem i więcej nie zawieram głosu.

Mieszkaniec sołectwa chcielibyśmy o przyznanie nam tej kwoty na budowę tego chodnika.

Radny Tomczak składam wniosek o ponowne przyznanie środków z funduszu sołeckiego dla sołectwa 

Białe -Antoninów, w kwocie 11ys.zł na budowę chodnika.

Wniosek radnego przyjęto 13 głosami za.

Wójt ja chciałem podziękować radzie za to że tak postąpiliście, że taką podjęliście decyzję.

P. mecenas Rada Gminy może jeszcze odrzucić wniosek przy uchwalaniu budżetu, jeśli nie będzie 

zgodny z przepisami.

Pani Pilichowicz dziękuję państwu bardzo w imieniu mieszańców sołectwa Białe - Antoninów.

Do punktu 20-go.

Informacja Przewodniczących komisji o realizacji wniosków komisji. 

Komisja Rewizyjna – wniosków nie wypracowała.

Komisja Budżetu i Finansów – 1. Wniosek Wójta Gminy Gostynin w sprawie ustalenia wysokości jednorazowej opłaty na poziomie 0% z tytułu wzrostu wartości nieruchomości dla terenów objętych 

w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Gostynin zespołu Zabudowy 

mieszkaniowej w Legardzie i Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Gostynin 

dla terenu położonego w obrębie wsi Stanisławów Skrzański, dotyczącego działki o nr ew. 40/1 oraz 

części działek o nr ew. 37, 39 i 40/2 przeznaczonego pod zabudowę mieszkaniową.

2.Komisja wnosi do Wójta Gminy Gostynin, aby w przypadkach tworzenia kolejnych miejscowych 

planów zagospodarowania gminy podjął działania o ustalenie stawki jednorazowej opłaty od wzrostu 

wartości nieruchomości na poziomie wyższym niż ”0”%. Uzyskane wpływy pokryją w części koszty opracowania planu zagospodarowania przestrzennego poniesione przez Gminę.

Komisja Rozwoju Gospodarczego Rolnictwa Leśnictwa i Ochrony Środowiska – wniosek Wójta

Gminy Gostynin w sprawie odrzucenia wniosku sołectwa Białe - Antoninów.

Komisja Porządku Publicznego, Spraw Obywatelskich i Ochrony Przeciwpożarowej – 

wniosków nie wypracowała.

Komisja Zdrowia Pomocy Społecznej Oświaty i Kultury – wniosków nie wypracowała.

Do punktu 21-go.

Informacja dotycząca złożonych oświadczeń majątkowych.

Przewodniczący Tomasz Bronisław Lewandowski przeczytał informację o oświadczeniach majątkowych.

Informacja stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 22-go.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Balcerzak – Jest ten temat uzgodniony. Na początku przyszłego roku postaramy się ten temat

załatwić. Mogliśmy złożyć 2 wnioski na dofinansowanie. I te wnioski zostały złożone. Jeden wniosek 

dotyczył Zwolenia i Solca, a drugi Legardy. Jak na razie dostaliśmy odpowiedz, w sprawie Legardy. 

Co do Zwolenia i Solca na razie czekamy. Mamy komplet wymaganych dokumentów i czekamy na 

ogłoszenie naboru. 

Biniewicz – pismo o wsparcie jest złożone dn. 13.11.2009r. do rad sołeckich pana senatora, o 

przyznanie środków na wykonanie zadania. Pisma zostały wysłane do Generalnej Dyrekcji Dróg 

i do Ministerstwa Finansów. Chodnika nie było w zadaniach, to nie robimy. Tak samo, jak i droga 

koło p. Bembenisty. Tak samo jak nie było drogi na Nową Wieś. Mieszkańcy nie wyrazili zgody na 

ten chodnik i dlatego tam jest przerwa. Ten chodnik byłyby zrobiony w ramach modernizacji drogi za 

darmo. Na drodze do p. Bembenisty była równiarka, wycięliśmy drzewa, wyrównaliśmy, nawieźliśmy 

część tłucznia. Jest to robione w ramach remontu.  Radni ustalają kolejność zadań wykonywanych 

inwestycji. Ze złożonych 5 wniosków unijnych nie dostaliśmy pieniędzy z żadnego. Bo albo brakło 

środków, albo zmniejszyli dofinansowanie z 30 na 80. Postaramy się, to zrobić w ramach remontów. 

Jako pierwsze zadania wykonuję te, które były w planach. 

Co do chodnika zgadzam się z panem, to społeczeństwo musi dojrzeć. Jeśli nie będzie tam poboczy 

to może być jakaś tragedia. 

Janiszewska – przekazuję p. Prezesowi wniosek do realizacji. 

Krzewicki – napiszemy pismo i wyślę do nich, a także będziemy z firmą rozmawiać osobiście. 

Tomczak – wiemy co robić. Do tych dwóch lip musieliśmy ściągnąć komisję. Niestety usunąć

ich nie mogliśmy, a więc pozostało obniżenie korony, co zresztą niezwłocznie wykonaliśmy. 

Staramy się wydawać pozwolenia na wycinkę drzew.

Przekazujemy pismo do realizacji powiatu.

Biniewicz - Bardzo proszę o ten chodnik. Są budowane obwodnice i ten ruch sukcesywnie

będzie się zwiększał. Droga do Pana Bembenisty też jest do wykonania - materiał został 

przywieziony, ale niestety nie rozwieziony.

Do punktu 23-go.

Przyjęcie protokółów, z poprzednich sesji.

Do protokółów radni uwag nie wnieśli.  

Protokół, z obrad XXXIV i XXXV Sesji Rady Gminy został przyjęty 12 głosami za.

Do punktu 24-go.

Sprawy różne i wolne wnioski;

Informacja dotycząca protokołu, z kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej podpisanego w dniu 

8 października 2009roku.

Przewodniczący Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał informację dotyczącą protokółu, z kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej podpisanego w dniu 8 października 2009roku. 

Informacja stanowi załącznik do protokółu.

Skarbnik Dorota Dryńkowska - Kontrola była na skargę dot. zakładowego funduszu świadczeń socjalnych w referacie oświaty. Nie prawidłowości nie stwierdzono. Odpis jest na etat, a nie na osobę. 

Radna Janiszewska: czy coś wiadomo już w sprawie Ośrodka Zdrowia w Lucieniu.

Wójt niestety brakło środków, ten wniosek przechodzi na przyszły rok. W tej chwili czekamy na przetargi. 

Radny Biniewicz czy wiadomo już coś w sprawie budowy sali gimnastycznej.

Wójt; projekty i sale będziemy zrobić. Przetarg jest przygotowany.

Do punktu 25-go.

Zakończenie obrad Sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski podziękował radnym, Wójtowi 

Gminy, Sekretarzowi Gminy, Skarbnikowi Gminy, Kierownikom Urzędu Gminy, Sołtysom i 

wszystkim obecnym za uczestnictwo w obradach XXXVI Sesji Rady Gminy i zamknął je.
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